CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fábio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 361/2017

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito

Municipal Hissam Hussein Dehaini, para que determine as Secretarias competentes para

que  seja  realizado  um  estudo  de  viabilidade  e  posteriormente  a  instalação  de  uma

estrutura  para  que  sirva  de  proteção  para  veículos  na  Av  Centenário  no  Bairro  São

Miguel.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que a reivindicação é de extrema importância

já que recentemente a Av Centenário recebeu melhorias de urbanização e o trecho desta

solicitação é uma descida com uma curva acentuada, possuindo ainda uma frente com a

represa do passauna,

Tal  medida  visa  principalmente  conscientizar  os  motoristas  que  tal  lugar

proporciona um alto risco de perigo com a sinalização e indiretamente visa a proteção

caso ocorra algum acidente para que os danos não sejam maiores caso ocorra do veículo

cair na represa.

É o que requer

Câmara Municipal, 08 de Junho de 2017.

Fábio Alceu Fernandes

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fábio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200